
                                                                           
IESAKU IZLASĪT 

Māra Zālīte. PARADĪZES PUTNI. ("Dienas Grāmata", 2018). Lauras mīļie - 
vecāki un vecvecāki savas dzīves  nozīmīgākajos brīžos. Meitenes vērojumi 
un priekšstati. Lauras liktenis – piedzimt Sibīrijā, dzīvot padomju Latvijā. 
Tik daudz jautājumu dzīvei! Māras un Lauras atmiņas - apburoši viegli 
pieskārieni. Paldies!                                                                  (Sk.Rozenbaha)                                                                          
 

DRAUDZES KALENDĀRS MARTĀ 
Sv. 04.03. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
Ce. 08.03. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 11.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Sv. 18.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Ce. 22.03. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 25.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (Pūpolsvētdiena) 
             plkst.18.00 Koncerts* 
Pi. 26.03. plkst.18.00 Dievkalpojums 
O. 27.03. plkst.18.00 Dievkalpojums 
Tr. 28.03. plkst.18.00 Dievkalpojums 
Ce. 29.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zaļā Ceturtdiena) 
Pk. 30.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (Lielā Piektdiena) 
Sv. 01.04. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Lieldienas) 
Pi. 02.04. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Lieldienas) 
*Koncerts „ Es tavās rokās…” . Muzicēs Artis Gāga( saksofons) ar pavadošo 
grupu. 
Ceturtdien, 15.martā  no 10.00 psihologa Daiņa Logina (Rīga) 
                                                    individuālās konsultācijas Dambja ielā 10. 
Piektdien, 16.martā 10.00 psihologa Daiņa Logina (Rīga)  grupas nodarbība 
holotropajā elpošanā Dambja ielā 10. Pieteikšanās pa tālruni 26592072(Mārīte). 
 
PATEICĪBA     
MĀRĪTEI  CAUNEI, 
OSKARAM  KIVLENIEKAM, 
JĀNIM   KĻAVIŅAM, 
LITAI KRŪMIŅAI,  
RITAI RAKEVIČAI 
MĀRĪTEI SVILEI 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta.  
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 
       2018. 
      marts 

3 (85)  
   

 
MOSTIES!    
Mosties, mana gaisma,  
Mosties! 
Mosties, mana mīlestība, 
Mosties! 
Mosties, mana ticība, 
Mosties! 
Mosties, mana dvēsele, 
Mosties! 
Mosties, mans fiziskais ķermeni, 
Mosties! 
Mosties, mana sirdsapziņa, 
Mosties! 
Mosties, mana apziņa, 
Mosties! 
Mosties, mans prāts, 
Mosties! 
Mosties, mana brīvā griba, 
Mosties! 
Mosties, mans rāmums, 
Mosties! 
Mosties, mans tīrais redzējums, 
Mosties! 
Mosties, mana pārliecība, 
Mosties! 
Mosties, mana drosme, 
Mosties! 
Mosties, mana gudrība, 
Mosties! 
Mosties, mans dzīvesprieks, 
Mosties! 
Mosties, manī, patiesība, 
Mosties! 
Mosties, mana mīlestība, 
Mosties!                 (no www.vēstījumi.lv) 

 



 
PĀRDOMĀM 
Pasaule ieslīga tumsā. 
Tomēr tā neuzdrošinājās sadalīt     
vienā gabalā izausto tērpu. 
Bet mēs, kristieši , ko darām mēs?  
Pie Krustā sistā kājām esot? 
Mēs strīdamies par Kristus tērpu un sniedzam 
Jēzum ne jau biķeri, kurā visi dalītos, 
bet mūsu sašķeltības etiķi. 
Vienā gabalā izausto tērpu Kristū, 
Svētā Gara Baznīcu, to nevar saplēst. 
Svētie, taisnīgie mocekļi, 
dzīvības un skaistuma radītāji, 
taisnības vārdā vajātie 
nemitīgi atjauno tās gaismas audumu. 
Kungs, mēs sadalījām savā starpā Tavas drēbes. 
Mēs tās izsvaidījām uz austrumiem un 
uz rietumiem, uz ziemeļiem un uz dienvidiem. 
Palīdzi mums saprast, 
Ka viedokļu dažādība nesašķeļ gaismu. 
Noslēpumainā veidā tērps paliek vienā gabalā. 
Svēto sadraudzība un grēcinieki ir saistīti. 
Atļauj mums to atklāt 
Tava Krusta pakājē. 
Nevis nenovīdībā, kas šķir, 
bet mīlestībā uz Ciešanu Cilvēku, 
uz visiem, kas cieš.             (Olivjē Klemāns) 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ FEBRUĀRĪ 
04.02. Pāvila satricinošā pieredze un viņa nepārvērtējamā loma kristietības sākumos. 
Meklējumi un ceļi: no „Dievu zināt” uz „Dievu pieredzēt”. Mūsu attieksme pret nepazīstamo 
Dievu. 
11.02. Cīņa ar ļaunumu – vispirms sevī. Ļaunumu nevar uzvarēt ar ļaunumu. Sarežģītā 
māksla: uzvarēt ļaunu ar labu. 
14.02. un 18.02. Gavēnis reliģijās. Dažādas gavēņa prakses kristietībā. Galvenie principi. 
 

 *  *  * 
 Esmu atkal ienācis Dievnamā. Dievnams nekad nav ienācis manī, 
grēciniekā, ar savām raudulīgām un priecīgām dziesmu grāmatām un 
drūmām bībelēm, ar sveču nedzirdamo runāšanu un vīrakiem, ar upuru 
naudas pasaulīgo žvadzēšanu un svēto vakarēdienu, ar cerību himnām un 
nāves biediem, kā izpušķots brūtgāns nav ienācis manī ar ziediem, ar 
neticības kodēm, kas ticību līdz nāves pagalvim ēd, ar tām, kas neizdzenamas 
uz bauslības galdiņiem sēd. 

Varētu gan Dievnams ienākt manī un pie manas dvēseles sliekšņa nokratīt  
putekļainās drānas un slepkavīgo vienaldzību pret vājāko spīdzinātāju varā. 
Mans Dievnams ir manas mājas, un mans Dievnams nav manas mājas. Es 
stāvu pusatvērtās durvīs tā Kunga varā.  
Mans Kungs, par jaunu vajadzēs šīs debesis un zemi piemērīt. 
                    (Andrejs Eglītis)
                                                                                            
FINANSU ZIŅAS  
No 29.01.2018. līdz 22.02.2018.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 221 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 343.   Kopš 29. janvāra esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 279, sekretāres algai -  € 107,  nodokļus par algām - € 
293, Lattelecom -  € 68, Latvenergo - € 485, LMT -  € 8, par internetu - € 
10, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 415, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā  - € 13, par ugunsdrošības iekārtu ierīkošanu un 
apkopi draudzes mājā - € 1033.  Mācītāja algas fondā iemaksāti  € 151. 
(Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! Dievnama 
atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) 
uz 22.02.2018.  bija  € 3601,30. 
 
DRAUDZES SĒDE (06.02.2018.) 
Sapulcē piedalījāmies 8 padomes locekļi. Nolēmām: 1.Arī šogad no maija 
līdz oktobrim turēt baznīcu atvērtu. Dežurantu trūkuma dēļ - tikai 
piektdienās, sestdienās un svētdienās no 11.00 – 17.00. Pieņemt ekskursiju 
pieteikumus arī citās dienās, 
iepriekš piesakoties. 2. Par 
dalību Baznīcu naktī 2018.gada 
1.jūnijā vēlreiz  lemt pēc 
atbildes no māksliniekiem par 
iespējamo uzstāšanos dievnamā.  

 
 
 
 

*   *   * 
 
Tie smagi pieviļas, kas tic, ka patiesība zūd: 
Kā dziļi zemē iesēts grauds tā snauž, bet – nesatrūd. 
Un diena nāk, un saule lec, un pārsteigdama tos, 
Tā, slavēdama debesis, svin augšāmcelšanos.              (Leonīds Breikšs) 
 
 


